ПРОЕКТ

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________ № __________

Об утверждении перечня услуг по погребению, оказываемых

специализированной службой на платной основе и Порядка их оказания

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Законом Кемеровской области от 18.11.2004 №

82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 32 Устава Мысковского городского округа, решением Совета народных

депутатов Мысковского городского округа от 03.06.2014 № 27-н «Об

организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории

Мысковского городского округа» (в ред. 20.02.2018 № 11-н)

1. Утвердить перечень услуг по погребению, оказываемых

специализированной службой на платной основе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок оказания специализированной службой услуг по

погребению на платной основе согласно приложению № 2.

3. Консультанту – советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа городскому

хозяйству и строительству Кузнецова В.В.

Глава Мысковского городского округа     Д.Л. Иванов

        Приложение № 1

       к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от_______________ №_________

Перечень услуг по погребению, оказываемых специализированной службой на

платной основе

Наименование услуги

Копка могилы и захоронение ручным способом (размер могилы 2,0 м x 1,0 м x

1,5 м)

Копка могилы и захоронение ручным способом (размер могилы 1,5 м x 0,7 м x

1,5 м)

Копка могилы и захоронение ручным способом (размер могилы 1,0 м x 0,6 м x

1,5 м)

Захоронение урны ручным способом (0,5 м x 0,5 м x 0,5 м)

Перемещение гроба с телом (останками) умершего до места захоронения (в

пределах границ Мысковского городского округа)

Вынос гроба с телом умершего выше 1-го этажа, за каждый последующий этаж

Перевозка тела (останков) умершего из морга до места захоронения с заездом

на дом

Доставка гроба и других предметов для погребения на дом

Снятие и установка ограды

Снятие и установка креста

Доставка тела (останков) умершего из дома в морг

Оформление документов для кремации, доставка гроба с телом умершего в г.

Новокузнецк

Пронос гроба с телом (останками) умершего по кладбищу до места захоронения

Туалет умершего

Услуги приемщика заказов службы по организации похорон

Услуги катафалка ПАЗ-3302

Первый заместитель главы Мысковского городского округа

городскому хозяйству и строительству     В.В. Кузнецов

Приложение № 2

       к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от_______________ №_________

Порядок оказания специализированной службой услуг по погребению на

платной основе

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кемеровской

области от 18.11.2004 № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в

Кемеровской области», решением Совета народных депутатов Мысковского

городского округа от 03.06.2014 № 27-н «Об организации ритуальных услуг и

содержания мест захоронения на территории Мысковского городского округа»

(в ред. от 20.02.2018 № 11 – н)  и регламентирует порядок оказания

специализированной службой услуг по погребению на платной основе.

2. Специализированной службой, оказывающая услуги по погребению в

соответствии с действующим законодательством, на территории Мысковского

городского округа является Муниципальное унитарное предприятие

Мысковского городского округа «Ритуальные услуги» (далее –

специализированная служба).

Специализированная служба вправе оказывать платные услуги физическим,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, если оказание

платных услуг предусмотрено ее Уставом.

Виды платных услуг определяются в соответствии с направлениями

деятельности специализированной службы.

3. Платные услуги по погребению и похоронному делу предоставляются с

целью всестороннего удовлетворения потребностей граждан в области услуг по

погребению и похоронному делу в Мысковском городском округе, улучшения

качества обслуживания и содержания территории кладбищ, мест погребения,

привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и

совершенствования услуг по погребению и похоронному делу, расширения

материально-технической базы услуг по погребению и похоронному делу.

4. Тарифы на услуги по погребению, оказываемые специализированной

службой утверждаются решением Совета народных депутатов Мысковского

городского округа.

5. Предоставление услуг оформляется договором на оказание платных услуг,

который заключается в письменной форме и должен содержать:

- наименование специализированной организации и место ее нахождения

(юридический адрес);

- фамилия, имя, отчество и адрес лица, обратившегося за услугами по

погребению (далее - потребитель);

- сроки оказания услуг;

- перечень (виды) услуг, их стоимость и порядок оплаты;

- другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых

услуг;

     - должность, фамилия, имя, отчество лица, подписывающего договор от

имени специализированной организации, его подпись, а также подпись

потребителя.

Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у

специализированной организации, другой - у потребителя.

6. В случае если специализированная организация предоставляет услуги по

погребению и похоронному делу юридическим или физическим лицам с

использованием привлеченных организаций, она обязана:

            - убедиться в наличии у организации, предоставляющей услуги по

погребению и похоронному делу, соответствующих разрешений на

оказываемый вид деятельности, а у физического лица – свидетельство на

индивидуальную предпринимательскую деятельность по услугам по

погребению и похоронному делу;

         - заключить договор о сотрудничестве с организацией или физическим

лицом, осуществляющим свою деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя, предусмотрев в нем направленность работ, тариф на оплату

работ, механизм взимания денежных средств за предоставленные платные

услуги.

7.  Для обеспечения качества предоставляемых платных услуг по

погребению и похоронному делу должны выполняться требования,

предъявляемые к качеству на соответствующие виды работ.

8. Расчеты за оказанные услуги могут осуществляться потребителем как в

наличной (в кассу специализированной службы), так и безналичной форме (по

платежному поручению потребителя с перечислением денежных средств на счет

специализированной службы).

9. Контроль за организацией и качеством платных услуг по погребению в

пределах своей компетенции осуществляется непосредственно руководителем

специализированной службы, администрацией Мысковского городского округа,

организациями, на которые   в соответствии с законодательством Российской

Федерации возложена проверка деятельности специализированной службы.

Первый заместитель

главы Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству    В.В. Кузнецов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ